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Predklada:
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Predkladdm obecnému zastupitel'stvu odborné stanovisko k Zavere&nému tétu obce Nenince za rok 2020, Vypracované bolo
na zaklade predloZeného zdvere¢ného G¢tu za rok 2020, a na zaklade finanénych a G&tovnych vykazov vyhotovenych
obcou k 31.12.2020 ako su:
- uétovnd zdvierka obce za rok 2020
- hlavna kniha, d'al3ie podklady a dopliiujice udaje vyziadané od pracovnikov

obecného tradu.

ZavereCny Uet predstavuje usporiadant stistavu ukazovatelov, ktoré charakterizuju vysledky ekonomickej ¢innosti obce za
obdobie jedného roka a obsahuji vysledky rozpo&tového hospodarenia

vratane hospodarenia pefiaznych fondov. Zobrazuje skuto&ny stav v hospodéreni s majetkom obce za uplynulé uctovné
obdobie. Povinnost' zostavenia urcuje § 16 zakona NR SR ¢&. 583/2004 o rozpodtovych pravidlach izemnej Samospravy v
zneni neskorsich predpisov.

Utelom a ciefom tohto stanoviska je predovSetkym snaha o odborné posudenie vietkych® aspektov a nélezitosti
zavere¢ného U¢tu, ktorym musi tento dokument disponovat. Jednotlivé kroky moZno zostavit do nasledovnej postupnosti:

- ’ - - -
VYCHODISKA SPRACOVANIA ODBORNEHO STANOVISKA K ZAVERECNEMU UCTU OBCE
e Zakonnost predloZeného ndvrhu zdvereéného tictu obce Nenince za rok 2020

1.1.8ulad so vieobecne zaviiznymi pravnymi predpismi
Zavere€ny et obce Nenince za rok 2020 bol spracovany v stlade so zakonom ¢&. 583/2004 Z. z. o rozpoc¢tovych pravidlach
Uzemnej samospravy v znenf neskor3ich predpisov a zohl'adiuje aj ustanovenia zakona &. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych

pravidlach verejnej spravy a zdkona €. 597/2003 Z. z. o financovan zdkladnych 3kol, strednych 3ké] a dkolskych zariadeni a
ostatné suvisiace pravne predpisy.



1.2 DodrZanie informacnej povinnosti zo strany obce:

V zmysle § 9 odst 2 zakona o obecnom zriadeni a § 16 odst. 9 zakona o rozpo&tovych pravidlach (izemnej samospravy
bol navrh zavere¢ného G¢tu obce Nenince za rok 2020 zverejneny spésobom obvyklym v obcia to na informagnej tabuli
obecncho tradu a tieZ na internetovej stranke obce v zdkonom stanovenej lehote, t. j. viac ako 15 dni pred jeho schvélenim.

1.3 DodrZanie povinnosti auditu zo strany obce:
Obec si plni povinnost' podl'a § 16 ods. 3 zékona €. 583/2004 Z.z. o rozpo&tovych pravidlich tizemnej samospravy a déva si
overit ii¢tovnl zdvierku auditorom v stlade s § 9 ods. 4 zakona o obecnom zriadeni.

e Metodicka spravnost predloZeného navrhu zaverecného ictu

PredloZeny navrh zavere¢ného u¢tu obce obsahuje povinné néleZitosti je zostaveny v plnom siilade s pozadovanymi
pravnymi normami, ktoré jeho zostavenie odborne a pravne definujii a podmietiuju, predovietkym so zdkonom &. 583/2004
Z.z. o rozpottovych pravidlédch 1zemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich
predpisov, konkrétne § 16 odst. 5.

V zmysle citovaného zdkona ma obsahovat’:

- rozpoCet obce v Cleneni podl'a § 10 odst. 3 citovaného zdkona v stlade s
rozpoctovou klasifikéciou, a to vnitorne ¢leneny na bezné prijmy bezné vydavky,
kapitdlové prijmy, kapitalové vydavky a finanéné operacie

- bilanciou aktiv a pasiv,

- prehl'ad o stave a vyvoji dlhu,

- daje o hospodéreni prispevkovych organizicii v zriadovatel'skej pésobnosti, obce

- prehfad o zarukdch a dotaciach podl'a § 7 odst.4 v &leneni podla jednotlivych prijemcov,

- Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel'skej ¢innosti,

- hodnotenie programov obce.

Udaje o plneni rozpo&tu sii spracované podla rozpottovej klasifikicie v siilade s opatrenim MF SR & MF/010175/2004-42
v zneni neskor3ich predpisov, ktorym sa ustanovuje druhovd organizaéna ekonomicks klasifikacia rozpoc¢tovej klasifikacie v
zneni neskorsich predpisov a je povinna pri zostavovani, sledovani a vyhodnocovani rozpo&tov izemnej samospravy .

SPRACOVANIE ZAVERECNEHO UCTU

Obec po skon¢eni rozpottového roka tidaje o rozpo&tovom hospodareni stihrnne spracovalo do zavere&ného tétu obee v
zmysle §16 ods. 1 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpo&tovych pravidlach Uzemnej samospravy. V stilade s §16 ods. 2 citovaného
zakona finan¢ne usporiadalo svoje hospodarenie a finanéné vztahy k:

®  zriadenym a zaloZenym pravnickym osobdm a fyzickym osobam,

®  podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym poskytla prostriedky zo svojho rozpoctu.

®  dalej usporiadala finanné vzt'ahy k Statnemu rozpoétu, $tatnym fondom, rozpo¢tom inych obci a k
rozpo&tom VUC.

UDAJE O PLNENi ROZPOGTU

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpo&tu na rok 2020, ktory bol schvaleny obecnym zastupitel'stva diia
12.12.2019 uznesenim & Ila a upraveny opatrenim &. 1/2020 zo diia 11.12.2020 uznesenim obecného zastupitel’stva
€.4/2020 a bol zostaveny ako vyrovnany, &im boli naplnené podmienky § 10 odst. 7 zdkona o rozpo&tovych pravidlach
lzemnej samospravy, v rovnakej vyske prijmov 1.284.856,21 € a vydavkov 1.284.856,21 €, vratane prijmov a vydavkov
ZSaMS . Zmeny rozpoctu boli vykonané na zéklade potrieb obce a v stlade prisluSnych ustanoveni zdkona o rozpo&tovych
pravidlach,

Rozpocet bol zostaveny v zmysle § 10 zékona o rozpottovych pravidlach izemnej samospravy a jeho vnutorné &lenenie v
stilade s tymto zakonom na bezny a kapitalovy rozpocet v &leneni na prijmy a vydavky a finan&né operacie.
Vysledok rozpo¢tového hospodérenia obce hodnoteny v zéverednom téte obee k 31.12.2020 Je tvoreny z rozdielu prijmov a
vydavkov obce: z bezného rozpoétu, kapitalového rozpoétu a z finanénych operacii.



Rozpocet obce - 31.12.2020

Schvaleny rozpocet

- Bezné prijmy 1.063.847,70
- Kapitalové prijmy 166.705,00
- Finan&né prijmy -

Prijmy spolu: 1.230.552,70
- Bezné vydavky 527.150,70
- Vydavky RO s pravnou

subjektivitou 468.069,00
- Kapitalové vydavky 185.705,00
- Finan¢né vydavky 49.628,00

Vydavky spolu: 1.230.552,70

Schvileny rozpocet
po poslednej zmene

1.115.191,47
105.011,13
64.653,61
1.284.856,21

512.074,46
588.471,13
134.682,62

49.628,00

1.284.856,21

Skuto€nost’

1.115.254,61
105.002,95
64.653,61
1.284.911,17

503.969,49
532.140,23
134.675,74

50.472,19

1.221.257,65

Prehlad ukazovatel’ov pri plneni prijmovej ¢asti rozpoétu:

Schvileny rozpoéet

Daiiové prijmy: 450.050,00
podielové dane 410.000,00
dail z majetku 26.000,00
-z toho dan z pozemkov
dan zo stavieb
dan z bytov

dari za psov+ verej. priestr. 1.050,00
komun. odpad + sluzby 13.000,00
Nedafiové prijmy: 124.073,14
prijmy z prendgjmu budov 99.280,00
prijmy z prendjmu pozemkov 4.231,14
spravne popl.(over. matri¢.stav.) 1.520,00
administrativne a iné poplatky 11.342,00
- cintorinske 130,00
- reldcie v miestnom rozhlase 300,00
- vodné, stocné 1.000,00
- za opatrovatelkil sluzbu 4.000,00
- za vydanie.rybdr.listka 362,00
- poplatok za uZivanie telocvicne 500,00
- popl.za SKD +rez popl sk jeddleit 5.000,00
-poplatok za zneé.ovzdusia 50,00
iné nedatiové prijmy 7.700,00

- prijmy z vyt.lotérii a inych ped. hier 200,00
- iné prijmy-sponzorské preprava autobusom 7.500,00

- vratky zo zdrav. Poist. 0,00
Granty a transféry: 489.724,56
UPSVaR strav.Ziakov v HN 30.000,00
UPSVaR kol.potr. pe deti HN 282,20

UPSVaR projekt pracuj zme3§ svoj Zivot 0,00
Obv.drad odb. CO -civil.ochranucovip-19) 251,08

Schvileny rozpodet
po tprave

446.050,00
406.000,00
26.000,00

1.050,00
13.000,00

121.951,14
99.280,00
4231,14
4.020,00
11.580,00
130,00
350,00
1.100,00
4.000,00
450,00
500,00
5.000,00
50,00
2.840,00
200,00
2.500,00
140,00

547.190,33
20.054.40
215,80
12.115,35
251,08

Skutoénost’:

464.753,44
419.683,37
29.384,08
20.881,52
8.409,66
92,90
100,00
15.585,99

111.258,99
88.431.,88
4.231,14
3.543,00
11.099,31
118,00
329,00
914,00
4.143,60
464,00
378,00
4.700,00
32,71
3.953,66
66,79
3.732,22
154,65

539.242,18
11.735,01
215,80
12,115.35
2.423,83

% plnenie

100,00
100,00
100,00
100,00

98,40

90,40
99,99
101,70

95,05

%
plnenia

104,19
103,37
113,00

9,52
119,89

91,23
89,07
100,00
88,13
95,80

98,55



Obv,trad odb.VVS-register adries a

-register obyvat. 471,09 471,09 464,82
Oby,trad odb.VVS- matri¢.¢innost 3.679,19 4.018,51 4,018,51
Obv,irad 0db.VVS
- financ.volieb 0,00 1.356,10 1.356,10
MPSVaR-denny stacionar 30.384,00 30.384.00 30.384,00
Implement.agent.-opatr.sluzba 67.830,00 67.830,00 64.492,76
Min.financiiSR s¢it.deom.a bytov - 2.592,00 2.592,00
BBSK - dni obce 1.000,00 - -
OU odb.3kolstva BB- na skolstvo 334.974,00 383.829,00 384.555,00
(prenesené kompetencie)
OU odb.3kol. BB -Doprava ziakov 6.841,00 5.093,00 3.909,00
OU odb.3kol. BB -vzdel.pouk ZS 3.821,00 4.090,00 6.090,00
OU odb.3kol. BB -vzdel.pouk MS 1.244.00 1.103,00 1.103,00
OU odb.3kol. BB a vzdel ziakov
(socidlne znevyhodnené prostredie) 1.350,00 1.350,00 1.350,00
OU odb.3kol. BB-prisp.na u¢ebnice 613,00 5.454,00 5.454,00
OU odb.skol. BB — asistent utitel'a 2.634,00 5.933.00 5.933,00
OU odb.gkol. BB - lyzkuz 1.950,00 1.050,00 1.050,00
OU odb.8kol. BB - §kola v prirode 2.400,00 - -
Bezné prijmy spolu: 1.063.847.70 1.115.191,47 1.115.254,61

Schvileny rozpofet  Schvileny rozpodet Skuto&nost:

po tprave
Dotécia Betlen Géabor
- Alap.-MR-roz3irenie kapac.M$ 0,00 49.471,13 49.471,13
- pristavba MS 50.000,00 - -
Dotacia Envir.fondu-kompostéry 75.705,00 55.140,00 55.140,00
-Leader EU chodnik ul. Hlavna 41.000,00 - -
-prijem z predaja pozemkov - 400,00 391,82
Kapitdlové prijmy-spolu: 166.705,00 105.011,13 105.002,95
Navratna finanéna vypomoc zo SR = 23.164,00 23.164,00
Vlastné zdroje obce z rezerv.fondu obce - 41.489,61 41.489.61
Finanéné opericie spolu: - 64.653,61 64.653,61
Prijmy celkom: 1.230.552,70 1.284.856,21 1.284.911,17

95,07

100,19

76,75
148,89

%
plnenia

100,00 %

100,00 %



e Rozbor pinenia prijmov za rok 2020

Prijmy - beZného rozpo&tu naplnili sa v objeme 1.115.254,61 € st vytvorené z vlastnych prijmov ( dafiové a nedafiové
prijmy ) a cudzich prijmov ( grantov a transferov zo Statneho rozpoé&tu pre obec).

Délezitou poloZkou beznych prijmoch st podielové dane, poskytnuté zo statneho rozpo&tu pre obec vo vyske 419.683,37 €,
na tvorbe prijmov bezného rozpottu sa podiel'ajii 37,64 % . Patria sem tiez dane z majetku ako aj poplatok za
komunalny odpad a ostatné sluZby, vo vyske 45.070.07 € ( z toho daii z majetku vo vyske 29.384,08 € poplatky za
komunélny odpad a ostatny stavebny odpad vo vyke 15.585,99 € na tvorbe prijmov bezného rozpoctu sa podielaji 4,04
%. Vel'mi dolezitou poloZkou prijmov su dotdcie, transfery a granty zo $tatneho rozpodtu , boli poskytnuté vo vyske
539.242,18 €, podiel'aji sa 48,35 % na plneni beznych prijmov. Zna¢na &ast’ z nich a to diastka 384.555,00 € pripadd na
preneseny vykon tatnej spravy - financovanie zékladnych 3kol a Skolskych zariadeni. Nedaiové prijmy ostatné boli
naplnené vo vyske 111.258,99 € podiel'aju sa na plneni beznych prijmov vo vyske 9,97 %.

Prehl'ad sahrnnych adajov o plneni prijmov

BeZné prijmy 1.115.254,61 € 86,79 %
-podielové dane 419.683,37 €
-poplatky za komun.odpad + ost. Dane 45.070,07 €
-dotécie transféry a granty 539.242,18 €
z toho:

- dotécia ZS a 3k. zaariadenia 409.444,00 €

- dotécia pre obec 129.798,18 €
-nedafiové prijmy 111.258,99 €
Kapitdlové prijmy 105.002,95€ 8,18 %
Finanéné opericie 64.653,61 € 5,03 %
Prijmy spolu: 1.284.911,17 €

* Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2020

Z celkovych beZnych vydavkov 1.036.109,72 € pripada na krytie vydavkov obce 503.969,49 € t.j. 48,64 % ana
krytie vydavkov ZS a MS  532.140,23 €t.j. 51,36 %.

Sugastou rozpodtu vydavkov obce st i kapitdlové vydavky, boli Cerpané vo vytke 134.675,74 € na:

- Rekonttrukcia verejného osvetlenia — vlastné zdroje obce 6.993,12 €
- Pristavba MS BGA 49.471.14 €
- Rekon3trukcia strechy OZS — vlastné zdroje 20.071.48 €
- Envirofond-3tiepkovag. kompostéry 55.140,00 €
- Nikup budov a ich Casti 3.000,00 €

Finan&né operdcie vydavkové boli &erpané vo viske 50.472,19 €
na thradu splatok dlhodobych tiverov

- pre SFRaB 4x4 BJ.......cooevenaneen. 35.849,71 €
- pre OTP banku Slovensko v &iastke.............. 14.622,48 €
/’



Schvaleny rozpodet

Rozpodet I. iiprava

Skutoénost’

Bezné prijmy 1.063.847,70 1.115.191,47 1.115.254,61
Bezné vydavky 995.219,70 1.100.545,50 1.036.109,72
z toho:

-obec 527.150,70 512.074,46 503.969,49
-Skola 468.069,00 3588.471,13 532.140,23
Vysledok hospoddrenia 68.628,00 14.645,97 79.144,89
Kapitalové prijmy 166.705,00 105.011,13 105.002,95
Kapitalové vydavky 185.705,00 134.682,62 134.675,74
Vysledok hospoddrenia -19.000,00 -29.671,49 -29.672,79
Finan¢né operéacie prijmove 0,00 64.653,61 64.653,61
Finan¢né operacie vydavkové 49.628,00 49.628,00 50.472,19
Vysledok hospoddrenia -549.628,00 15.025,61 14.181,42
prijmy celkom 1.230.552,70 1.284.856,21 1.284.911,17
vydavky celkom 1.230.552,70 1.284.856,21 1.221.257,65
Hospodarenie obce +63.653,52
Uprava prebytku o nevy&erpané tifelovo uréené prostriedky -9.923,93
Hospodérenie obce za rok 2020 po uprave - prebytok 53.729,59

Rozdiel prijmov a vydavkov —beZného rozpo¢tu je prebytok 79.144,899 €, rozdiel prijmov a vydavkov kapitialového
rozpoétu je schodok -29.672,79 € a rozdiel prijmov a vydavkov vo finanénych operaciich je prebytok 14.181,42 €.
Prijmova Cast’ je kryta iasto€ne z rezervného fondu a to v Ciastke 41.489,61 € a rozdiel vo vy$ke 23.164,00 € je
navratna finan&na vypomoc. Vydavkova fast’ obsahuje len thrady splatok uverov v fiastke 50.472,19 €. Vzniknuty
prebytok v iastke 63.653,52 € je potrebné upravit’ o nevyéerpané ti¢elovo uréené prostriedky poskytnuté v
predchéadzajiicom rozpo&tovom roku zo SR o &iastku 9.923,93 € :

-zo SR na bezné vydavky 500,88 € (zaloha na opatrovatel'ska sluzbu )

-projekt UPSVaR ,,Pracuj, zmefl svoj Zivot“ v sume 9.423,05

Prehl’ad ukazovatel’ov pri plneni vydavkov rozpoétu:

Schvileny rozpotet  Schvileny rozpodet Skutoénost’: %
po tiprave plnenia
Bezné vydavky rozpoctu: 527.150,70 512.074,46 503.969,49 98,42 %
(obec) v tom:
Mzdy +odmeny+priplatky 174.663,19 176.182,51 180.417,24 102,40
- Obec 100.360,00 100.360,00 106.535.79
- Matrika (SR) 3.069.19 2.908.51 3.436.21
- Denny stacionar 22.514,00 22.814.00 22.814.00 -
- Opatrovatel'ska sluzba 85% 40.698.00 32.600,00 28.388.79
- Opatrovatel'ska sluzba 15 % 7.182,00 5.300,00 5.009,81
-opatrovatel'skd lsuzba — vl.zdroje 840.00 12.200,00 12.237,61
-projekt UPSVaR Z 2.100,00 1.995.03
Poistné a prispevky do poistovni  60.230,00 60.903,00 62.025,56 101,84
-Obec 35.890.00 35.700.00 36.703,86
- Matrika (SR) 590,00 1.090.00 1.093.70
- Denny stacionar 7.650,00 7.350,00 7.350,00
- Opatrovatel'ské sluzba 85% 9.968.00 9.802,74
- Opatrovatel'ska sluzba 15 % 1.812,00 1.729,89
-opatrovatel'ské Isuzba — vi.zdroje 16.100.00 4.250,00 4.548.53
-projekt UPSVaR - 733.00 796,84



Tovary a sluzby 171.465,32

-Cestovné 4.000,00
-Energie: +MS + stacionar 32.800,00
z toho plyn 7.800,00
elektrika 25 000,00
-Po3tovné sluzby: 2.200,00
z toho postovné sluzba 1.000,00
telefonne sluzby 1.200,00

-Sptr. mat.+reprezentafné 44.503,15

z toho:

-Intervyb., vyp.tech. 2.600,00
-Preev.stroje 2.470,00
-Vseobecny mat.Ocl 16.133,15
-Vsebeeny mat. Kultira 6.500,00
-Vieobecny materidl-skolskd jeddlen 700,00
-Vseobecny materidl-Denny staciondar 100,00
-Vseob.mat.kanc.a éistiace potreby 2.500,00
-Knihy éasopisy 500,00
-Reprezentacné + kultira 13.000,00

-SluZby vieob, + tist.odpad.vdd. 148.902,17

-Servis, udrzba mot. voz. 2.000,00
-Poistenie mot. voz. 1.000,00
-Vseobecné sluzby 95.000,00
-Navratnd fin.vypomoc -

-Odvoz komun. odpadu 18.100,00
-Vieob. sluzby kultiira 12.000,00
-Vseob.sluzby kuit. z VUC 1.000,00

-Vseob.sluz. 5k jeddl, denny stac.
opatrov.sluz.  + Skolenie, semindgre  1.280,00

-Auditorské sluzba 1.800,00
-Stravovanie 4.000,00
-Poistné 2.500,00
-Poplatky bankdm 2.000,00
-Paoplatky a uloz. odpadu 1.900,00
-Pridel do soc.fondu 1.100,00
-Odmena zo SR CO + REGOB
+ mimopr.pomer 222217
-V3eob.sluzby dotdcia citara 3.000,00
-Odmeny poslancom OZ 2.000,00
- Vol'by -

-Odmeny-volby -
-Odmeny SODB 2021

+Energie posrov.a tel sluzby -
tReprezentacné + vieob.mat.(volby ) -
-Prepravné (volby) -

BeZzné transféry spolu 46.352,19
z toho:

-Spoloén4 dradovia 2.000,00
-BeZné transféry na nemoc.diavky 200,00

BeZné transféry ob&zdruZeniam 11.869,99

- Bezné transféry TJ 10.000,00
- ¢lenské Zmovr + Novohrad IK 349,99
- Zviiz zdrav.postihnutych 500,00
- transféry ostatnym 820,00

226.702,75
4.500,00
32.000,00
10.000,00
22.000,00
2.200,00
1.000,00
1.200,00

14.344,48

4.994,48
500.00
400,00

2.800,00
650,00
5.000,00

167.711,17
500,00
300,00

95.000,00
23.164,00
26.000,00

1.000,00

680,00
1.800,00

5.400,00
3.000,00
2.200,00
5.000,00
1.245,00

222217
2.000,00

3.948,10
1.165,70
2.592,00
111,40
59,00
20,00

38.185,20

2.000,00
695,00

12.500,00
10.000,00
2.000.00

500,00

215.666,77
4.120,79
20.472,37
7.161.40
13.310,97
2.182,67
913,30
1.269,37

14.169,83

1.800,00
3.875,38

294,51

310,81
2.072,86
1.205,68
4.610,59

168.535,49
1.029,40
149,64
101.360),34
23.164,00
23.272.89
627,64

572,80
1.800,00
4.436,96
3.32523
2.104,32
4.522,32
1.247,23

922,07

2.237,52

3.948,10
1.165,70)
2.592,00
111,40
39,00
20,00

34.915,76

1.792,00
526,06

9.437,50
7.000,00
1.937.50

500,00

95,13

98,98

100,50

91,44



Beiz.trans.- divka vHN+ pri sobasi  32.282,20 22.990,20 23.160,20

-na stravovanie Ziakov v HN 30.000,00 20.054.40 20.054,40

-$kolské potreby Ziakom v HN 282,20 215,80 213,80 -

-pri sobdsi, naredeni dietata 2.000.00 2.720,00 2.890,00

Splicanie drokov bankam 11.500,00 10.100,00 10.944,16 108,36
-Z8 403.028.42

-MS a 3kolski jedalen, SKD 151.067.63

-Projekt — 3kolskd jeddlef — prijem -11.900,81

-Pomoc pre MS — COVID-19 -10.055,01

Vydavky Z$ a MS spolu: 468.069,00 588.471,13 532.140,23 85,64 %

Bezné vydavky spolu: 995.219,70 1.100.545,50 1.036.109,72 93,73 %

Kapital. vydavky rozpoétu: 185.705,00 134.682,62 134.675,74 99,99 %
- Rekons3trukeia strechy OZS -vl.zdroje 20.071.48 20.071,48
- Pristavba MS BGA 50.000,00 49.471,14 49.471,14
- Rekonstrukcia a modernizicia
verejného osvetlenia 7.000,00 7.000,00 6.993,12
-Envirofond-3tiepkovaé, kompostéry 75.705,00 55.140,00 55.140,00
-Nakup budov a ich Zasti - 3.000.,00 3.000,00
-Rekonitr.chodnika ul. Hlavnd EU 85%  34.850.00 - -
-Rekonstr.chodnika ul.Hlavna SR 15% 6.150,00 - -
Rek..Domu smutku SR trad podpory vi.  12.000,00 - -
Financné operacie 49.628,00 49.628,00 50.472,19 101,7 %

Vydavky spolu: 1.230.552,70 1.284.856,10 1.221.257,65 95,05 %

e Tvorba a pouzitie socialneho fondu

Pociato¢ny stav k 1.1.2020: 1.228,90 €
Povinna tvorba za rok 2020 : 1.145,45 €
Cerpanie v roku 2020 2.333,58 €
Stav socialneho fondu k 31.12.2020 : 40,75 €

Hospodarsky vysledok, vytvoreny z rozdielu celkovych nikladov a vynosov v podvojnom Gidtovnictve — strata vo vyske

-79.882,18 €. Tento hospodarsky vysledok je znatne ovplyvneny tétovanim odpisov z dthodobého hmotného majetku do
nékladov obce.

BILANCIA AKTIV A PASIV

Bilancia aktiv a pasiv odzrkadl'uje stav majetku a majetkové vztahy obce. Aktiva a pasiva sa rovnaji. Bilancia k 31.12.2020:
Obec Nenince spravuje k 31.12.2020 majetok v obstaravacej cene 8.459.004,86 €.

Prehlad aktiv k 31.12.2020:
Brutto: Korekcia:
8.258.077,61 € 4.900.475,34 €
7.482.315,73 € 4.900.475,34 €
775.761,88 €
20092725 €
8.459.004,86 € 4.900.475,34 €

Netto:
3.357.602,27 €
2.581.840,39 €
775.761,88 €
200.927,25 €
3.558.529,52 €

Neobezny(hmotny a nehmotny)majetok
Dlhodoby hmotny majetok

Dlhodoby finanény majetok

Obezny majetok:

Majetok spolu:

€.



Prehl’ad pasiv k 31.12.2020:

Nevysporiadany HV minulych rokov 1.764.380,95 €

Hospodarsky vysledok za u¢tovné .obdobie -79.882,18 €

Vlastné imanie: 1.684.498,77 €

Zavizky: 1.150.618,51 € ztoho: dihodobé zavizky: 928.787,90
kratkodobé zavizky 38.953,68
ostat.z(ét.rozp.obee a VUC 2792393

Vynosy budiicich obdobi: 723.412,24 €

Pasiva spolu: 3.558.529,52 €

Aktiva predstavuju hodnotu majetku, zostatky finanénych u¢tov, pohl'adavky a iné , pasiva obsahuju stav vysledku
hospodarenia, zavizky, uvery a vypomoci a iné. Bilancia aktiv a pasiv tvori sucast’ zavere¢ného ¢tu obce a odzrkadluje stav
majetku a majetkové vztahy obce. Inventarizicia majetku, pohl'adavok a zavizkov obce k 31.12.2020 bola riadne vykonana
a neboli zistené Ziadne inventariza¢né rozdiely.

Nasa obec sa uchadzala o navratnu finan¢ni vypomoc od Ministerstva financii SR na vykon samospravnych posobnosti ako
kompenzaciu vypadku dane z prijmov fyzickych 0séb 2020 v désledku pandémie COVID-19 za zvyhodnenych podmienok
Prerokované a schvélené obecnym zastupiteI'stvom 29.10.2020 — uznesenie 4/2020. Jedna sa o &iastku 23.164,00 €. Uhrada
navratnej finan¢nej vypomoci bude Styroch splatkach rogne 5.791,00 € vzdy k 31.10. prisludného roka odr. 2024 dor.
2027.

Pri zistovani liverovej zatazenosti obce treba vychadzat' z ustanoveni § 17 odst.6, pism. a) a b) zdkona 583/2004 Z. z. o
rozpo¢tovych pravidlach izemnej samospravy. Celkova suma dlhu obce neméze prekrogit’ 60% skutonych beznych
prijmov predchadzajuceho roka a suma ndvratnych zdrojov financovania , vratane hrady vynosov a suma splatok zavizkov
z investi¢nych dodavatel'skych tverov neprekro¢i v prislusnom rozpottovom roku 25 % skuto&nych beznych prijmov
predchadzajiiceho rozpottového roka znizenych o prostriedky poskytnuté v prislunom rozpoé&tovom roku obci z rozpoétu
iného subjektu verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurépskej inie a iné prostriedky zo zahranigia alebo prostriedky
ziskané na zaklade osobitného prepisu..

Do celkového dlhu obce sa nezapoditavajii zavizky z Gverov poskytnutych zo SFRB na vystavbu najomnych bytov

Vypolet liverovej zat'aZenosti obce: je podrobne a prehl'adne rozpisané na strane 12, 13 a 14 zavere¢ného tittu a
predstavuje 15,08 % podl'a § 17 odst.6 pism.a) a 9,22 % podla § 17 odst. 6 pism.b) Zakonna podmienka podla § 17 odst.6
pism. a) a b) st splnené.

ZADLZENOST A MOZNOSTI FINANCOVANIA
Obec eviduje k 31.12.2020 tieto zavizky:

e  vofi bankdm: 131.789,00 €

e voti SFRB 825.363,22 €

e  MF SR névratnd fin. vypomoc  23.164,00 €

e  voc¢i dodavatelom 38.953,68 €

e zamestnanci, soc.poist. 0,00 €

&  vo¢i pravn.a fyz.osobam 103.424,68 €

Zaviizky spolu: 1.122.694,58 €

OTP Banka Slovensko: .

prijaté: splatné: zostatok:
Komunélny investi¢ny tver 1.5.2009 1.5.2024 12.328,00 €

Komundlny investi¢ny tver 1.6.2010 1.5.2026 28.160,00 €
Komunalny investi¢ny aver 1.5.2011 1.5.2031 36.848,00 €
Komunélny investi¢ny tiver 1.9.2012 1.9.2032 33.888,00 €
Komundlny investi¢ny tiver  13.10.2017  25.9.2027 20.565,00 €

Zostatok k 31.12.2020 131.789,00 €
Ministerstvo financii SR

Navratna finan¢éna vypomoc -COVID-19  31.10.2027 23.164,00 €
Zostatok k 31.12.2020 23.164,00 €



ététny fond rozvoja a byvania:

prijaté:  splatné: zostatok
Néj. byty Letapa 8 B.J. vy3¥i §tand. 16.4.2001 16.1.2031 92.732,98 €
Néj. Byty ILetapa 8 B.J. vy338i §tand 5.5.2005 5.5.2035 150.939,64 €
Néjom.byty 4x4 B.J.Safranova 24.1.2018 24.1.2058  539.814,02 €
Pokrocné ndjomné byty 11 B.J. 1.2.2004 1.2.2034 41.876,58 €

Zostatok k 31.12.2020 825.363,22 €

Pohladavky k 31.12.2020:

- Datiové pohladavky (majetkové + TKO) 13.563,49 €

- neuhradené faktiry -nedatiové 31.870,50 €
- iné pohPadévky (njom) 10.411,20 €
55.845,19 €

Tvorba a poutZitie rezervného fondu:
Obec vytvira rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona o&. 583/2004 Z.z. v zneni neskor8ich predpisov. Vzniknuty
prebytok z hospodarenia bezného rozpo&tu a kapitalového rozpo¢tu za rok 2020 upraveny o nevy&erpané tidelovo uréené

prostriedky v &iastke 39.548,17 € predklad4m k postideniu obecnému zastupitel'stvu, preddtovat na tvorbu rezervného
fondu.

Hospodérenie Obecného podniku Nenince, s. r. o v roku 2020;

Obchodné spoloZnost Obecny podnik Nenince, s.r.0. so 100 % majetkovou G&astou Obec Nenince zabezpetuje sluzby pre
na3u obec hlavne prevadzku obecného vodovodu a obecnej kanalizcie , spravu verejnych budov a verejného priestranstva
akoi triedenie odpadu. Zérovei predkladam v prilohe koncorodnti uzdvierku k schvaleniu .

ZAVER

Zaveretny et Obce Nenince za rok 2020 je prehl'adny a poskytuje uceleny podrobny prehlad o hospodareni Obce
Nenince za rok 2020, je spracovany v stlade s prisluSnymi prédvnymi normami a objektivne vyjadruje rozpodtové
hospodérenie, ako aj stav majetku a zavizkov obce Nenince .

V zmysle § 16 ods.10 zdkona o rozpo&tovych pravidlach lzemnej samospravy odporadam obecnému zastupitel'stvu obce
Nenince uzatvorit' prerokovanie zivere&ného G&tu Obce Nenince za rok 2020 s vyrokom

OZ schval'uje celorodné hospodirenie bez vyhrad.

-

Tk
AlZbeta H5€ikova
hlavna kontrolérka obce Nenince



